
DZIENNI* URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z N A N I U

Poznań, 25 maja 1963 r. Nr 8

T R E S C :

Poz.
Przepisy obowiązujące:

62 Zarządzenie Nr 9/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Poznaniu z dnia 12 kwietnia 1963 r. w  sprawie 
stawek wynagrodzenia za dostarczone środki przewozo­
we niemechaniczne na rzecz wojska i służby bezpieczeń­
stwa publicznego w  czasie pokoju.

63 Zarządzenie Nr 10/63 Prezydium Wojewódziekiej Nady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 12 kwietnia 1963 r. w spra­
wie podniesienia stanu bezpieczeństwa pożarowego w za­
kładach pracy podległych radom narodowym wojewódz­
twa poznańskiego.

64 Uchwała Nr 46/115/62 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Środzie Wlkp. z dnia 15 listapada 1962 r. w 
sprawie ustalenia cennika opłat rocznych z tytułu ko­
rzystania z terenów państwowych w miastach i osied­
lach, oddanych organizacjom społecznym w  użytkowanie 
albo innym osobom prawnym lub fizycznym w  wieczyste 
użytkowanie.

65 Uchwała Nr 11/75/63 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Koninie z dnia 4 kwietnia 1963 r. w sprawie 
ustalenia cennika opłat rocznych za tereny państwowe 
oddawane w użytkowanie lub wieczyste użytkowanie 
na terenie miast Goliny, Kleczewa, Rychwała i Ślesina 
w  powiecie konińskim.

66 Uchwała Nr 16/40/63 Prezydinm Powiatowej Rady Na­
rodowej w Poznaniu z dnia 10 kwietnia 1963 r. w  spra­
wie zatwierdzenia ogólnego perspektywicznego planu za-

2. za zaprzęg dwukonny z obsługą w  ciągu pierwszych 
8 godzin 13,50 zł za godzinę, w  ciągu dalszych 8 godzin
—  50°/o zasadniczej stawki i w  ciągu dalszych 8 godzin
—  25°/o zasadniczej stawki.

Wynagrodzenie za pełną dobę wynosić będzie:
—  w  przypadku określonym w  pkt. 1 — 140,— zł
— w  przypadku określonym w pkt. 2 —  ’ 89,— zł

§ 2.
Stawki powyższe obowiązują na terenie wszystkich powia­

tów województwa.
§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem wydania i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr S t  Oozaś Franciszek Szczerbal

63

ZARZĄDZENIE NR 10/63 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 12 kwietnia 1963 r.

w sprawie podniesienia stanu bezpieczeństwa pożarowego 
w zakładach pracy podległych radom narodowym wojewódz­

twa poznańskiego.
Na podstawie art. 53 ustęp 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycz­

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), arfc

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

62

ZARZĄDZENIE NR 9/63 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 12 kwietnia 1963 r.

W sprawie stawek wynagrodzenia za dostarczone środki 
Przewozowe niemechaniczne na rzecz wojska i służby bez­

pieczeństwa publicznego w czasie pokoju.
Na podstawie art. 53 u st 4 pkt. 4 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o  radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz art. 
15 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipea 1950 r. o dostarczaniu środ­
ków przewozowych na rzecz wojska i służby bezpieczeń­
stwa pubkcznego w czasie pokoju (Dz. U. Nr 36, poz. 322) 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu, po 
porozumieniu się z Dowództwem Śląskiego Okręgu W ojsko­
wego i Komendą M ilicji Obywatelskiej Województwa Po­
znańskiego w  Poznaniu, zarządza, co następuje:

§ 1.
Ustala się na I półrocze 1963 r. stawki wynagrodzenia za 

dostarczane na rzecz wojska i służby bezpieczeństwa publi­
cznego w czasie pokoju niemechaniczne środki przewozowe 
w  następującej wysokości:

1. za zaprzęg jednokonny z obsługą w  ciągu pierwszych
8 godzin —  10 zł za godzinę, w  ciągu dalszych 8 godzin
—  50°/o zasadniczej stawki i w ciągu dalszych 8 godzin
— 25°/o zasadniczej stawki,

gospodarowania przestrzennego wsi D o p ie w o  powiatu 
poznańskiego.

67 Uchwała Nr 16/41/63 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Poznaniu z dnia 10 kwietnia 1963 r. w  sprawie 
zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego 
zespołu wiejskich jednostek osadniczych powiatu po­
znańskiego.

68 Uchwała Nr 60/17/63 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Kościanie z dnia 11 kwietnia 1963 r. w sprawie 
ustalenia cennika stawek czynszu dzierżawnego za tere­
ny państwowe oraz za tereny stanowiące własność osób 
prawnych lub fizycznych położone w  miastach powiatu 
kościańskiego.

69 Uchwała Nr 13/79/63 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Koninie z dnia 25 kwietnia 1963 r. w  sprawie 
ustalenia cennika stawek czynszu dzierżawnego za tere­
ny państwowe oraz tereny stanowiące własność osób 
prawnych i fizycznych, położone na terenie miast powia­
tu konińskiego.

Publikacje:
70 Decyzja Nr PG III6/9/63 Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Koninie
z dnia 2 kwietnia 1963 r. w  sprawie wszczęcia postępo­
wania dotyczącego podziału i rozgraniczenia nierucho­
mości.

71 Obwieszczenie o sprostowaniu błędów.

Po*. 62-71



Nl 8/Poz 63 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

2 ustaiwy z dnia 13 kwietnia 1960 r. o  ochronie przeciwpoża­
rowej (Dz. U. Nr 20, poz. 120) oraz § 1, § 4 ust. 2, § 7, § 8 
ust. 1 uchwały Nr 349 Rady Ministrów z dnia 8 listopada 
1962 r, w  sprawie podniesienia stanu bezpieczeństwa pożaro­
wego w  gospodarce narodowej (M. P. Nr 86, poz. 402) Prezy­
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej zarządza, co nast^ u je :

i

§ 1.
Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa:
1. o  zakładach pracy —  należy przez to rozumieć zakłady 

pracy podległe radom narodowym, a w  szczególności 
przedsiębiorstwa, zakłady, instytucje, urzędy, szkoły 
itp.,

2. o  organie nadrzędnym — należy przez to rozumieć or­
gan bezpośrednio zwierzchni

§ 2.
1. Zobowiązuje się kierowników zakładów pracy do ści­

słego wykonywania postanowień uchwały Nr 349 Rady 
Ministrów z dnia 8 listopada 1962 r. a w szczególności 
do opracowania do dnia 15 grudnia 1963 r. planów do­
stosowania obiektów pozostających w  zarządzie lub 
użytkowaniu tych zakładów do wymagań ochrony prze­
ciwpożarowej zgodnie z treścią § 1 ust. 2—5 powołanej 
uchwały.

2. Bieżący nadzór nad właściwym sporządzeniem planów, 
o których mowa w  ust 1, sprawują powiatowe komen­
dy straży pożarnych.

§ 3.
1. Ustala się odpowiedzialność kierowników zakładów 

pracy za stan dyscypliny w przestrzeganiu przez pra­
cowników tych zakładów przepisów przeciwpożaro­
wych.

2. W  związku z  tym zobowiązani są oni podjąć odpowied­
nie kroki celem wzmożenia wśród pracowników dyscy­
pliny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 
w  szczególności zaś prowadzić ciągłą akcję wy chowa w - 
czo-uświadamiającą wśród załogi.

§ 4.
1. We wszystkich zakładach pracy wprowadza się obowią­

zek okresowego, co najmniej raz na dwa lata, szkolenia 
pracowników w  zakresie znajomości przyczyn zagroże­
nia pożarowego występującego w  tych zakładach oraz 
w  zakresie przepisów przeciwpożarowych.

2. Obowiązkowi szkolenia podlegają wszyscy pracownicy 
zatrudnieni w  danym zakładzie pracy.

3. Pierwsze szkolenie pracowników zakłady pracy prze­
prowadzą do dnia 1 października 1963 r.
O przeprowadzeniu szkolenia zakład pracy powiadamia 
na piśmie właściwą powiatową komendę straży pożar­
nych do dnia 15 października 1963 r.

4. W większych, przemysłowych zakładach pracy okre­
sowe szkolenie pracowników prowadzić można oddziel­
nie dla poszczególnych sal (oddziałów).

5. Po zakończeniu pierwszego szkolenia każdy pracownik 
składa pisemne oświadczenie stwierdzające zapoznanie 
z obowiązkami i zadaniami w  zakresie zapobiegania po­
wstawaniu i  rozszerzaniu się pożarów w zakładzie 
(sali, oddziale) oraz z zadaniami na wypadek powstania 
pożaru. Zaopatrzone w własnoręczny podpis oświad­
czenie zakład pracy przechowuje w  aktach personal­
nych pracownika.

§ 5.
W przypadku zmiany technologii produkcji, zainstalowania 

nowych maszyn i urządzeń, zastosowania innych surowców 
wprowadza się w zakładach pracy obowiązek dodatkowego 
zapoznawania pracowników z nowo powstałym zagrożeniem 
pożarowym i odpowiednimi przepisami przeciwpożarowymi.

§ 6.
Wprowadza się we wszystkich zakładach pracy obowiązek

zaznajamiania nowo przyjętych pracowników, przed podję ' 
ciem przez ich czynności, z zagrożeniem pożarowym tych za­
kładów oraz z przepisami przeciwpożarowymi.

§ 7.
1. W przemysłowych zakładach pracy, w  których zorgani­

zowane są przeciwpożarowe pogotowia salowe (oddzia­
łowe), szkolenie członków tych pogotowi przeprowadzać 
należy w  okresach porrocznycn, w  formie przypomnie­
nia obowiązków w  zakresie zapobiegania pożarom i za­
dań na wypadek powstania pożaru.

2. Szkolenie pracowników 1 członków przeciwpożarowych 
pogotowi salowycn (oddziałowych) zakłady pracy pro­
wadzą w  oparciu o program zatwierdzony i wprowa­
dzony do użytku przez Komendanta Głównego Straży 
Pożarnych.

3. Zakłady pracy dostosują programy szkolenia do warun­
ków miejscowych i uwzględnią resortowe wytyczne do­
tyczące zabezpieczenia przeciwpożarowego poszczegól­
nych rodzajów produkcji.

i. Szkolenie pracowniKów i  członków przeciwpożarowych 
pogotowi salowych (oddziałowych) prowadzą komen­
danci, kierownicy i nieetatowi referenci ochrony prze- t
ciwpożarowej oraz naczelnicy ochotniczych j obowiąz- I
kowych straży pożarnych, posiadający odpowiednie w y­
szkolenie pożarnicze.

5. Zobowiązuje się kierowników zakładów pracy do udzie­
lania pomocy prowadzącym szkolenie oraz do zapew­
nienia współudziału personelu inżynieryjno-technicz­
nego w  szkoleniu.

§ 8. :
Kierownicy zakładów pracy o profilu produkcyjnym zor­

ganizują do dnia 1 lipca 1963 r. w  porozumieniu z Oddzia­
łami Powiatowymi Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
zakładowe ochotnicze straże pożarne na podstawie dobro­
wolnych zgłoszeń pracowników.

W przypadku niemożności zorganizowania zakładowych 
ochotniczych straży pożarnych kierownicy zakładów pracy 
powołają obowiązkowe straże pożarne na zasadach określo­
nych w  przepisach o  powoływaniu straży pożarnych.

§ 9.
1. W przypadkach stwierdzenia ze strony kierowników za­

kładów pracy uchybień i niedociągnięć dotyczących:

—  zapewnienia odpowiednich warunków ochrony prze­
ciwpożarowej zakładów, w  zakresie bezpieczeństwa 
osobistego ludzi, wymagań budowlanych, instalacyj­
nych, technologicznych i innych,

—  zaopatrzenia zakładu w  odpowiednie urządzenia 
przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami,

—  zaznajamiania załóg zakładów z instrukcjami i re­
gulaminami przeciwpożarowym: oraz zapewmienia 
nadzoru nad ich przestrzeganiem,

— wykonywania zarządzeń wydawanych w związku 
z  kontrolą stanu bezpieczeństwa pożarowego na tere­
nie zakładu,

kierownicy organów nadrzędnych zobowiązani są do 
niezwłocznego zastosowania wobec wonnych odpowied­
nich sankcji służbowych aż do zwolnienia z pracy 
włącznie, a w  razie stwierdzenia zaniedbania szcze­
gólnych obowiązków w  sprawowaniu zarządu lub 
nadzoru nad obiektami pod względem zabezpieczenia 
przeciwpożarowego tych obiektów do kierowania spra­
wy na drogę postępowania sądowego.

2. Analogiczne obowiązki ciążą na kierownikach zakładów 
pracy w  stosunku do pracowników nie przestrzegają­
cych przepisów przeciwpożarowych.

§ 10.
Zobowiązuje się wszystkie jednostki organizacyjne Prezy­

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz prezydia rad na-

3S
 

i? 
ffS

 
.9.2

 
2 

2



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 8/Poz. 63—85

rodowych wszystkich szczebli do zabezpieczenia dyscypliny 
Przestrzegania przez (pracowników zakładów pracy przepisów 
Przeciwpożarowych i wzmożenia odpowiedzialności kierow­
ników zakładów pracy za stan tej dyscypliny oraz do za- 
Pfwnienia systematycznej kontroli oraz nadzoru nad prze­
biegiem i realizacją prac związanych z wykonaniem niniej­
szego zarządzenia przez podległe zakłady pracy.

§ U.
Zaleca się wojewódzkim organom organizacji spółdziel­

czych odpowiednie zastosowanie przepisów niniejszego za­
rządzenia do obiektów im podległych, znajdujących się na 
terenie województwa poznańskiego.

§ 12.
Zobowiązuje się Wydział Przemysłu i Wydział Handlu do 

spowodowania wojewódzkich zrzeszeń prywatnego przemy­
słu, handlu i usług oraz pry watnego rzemiosła do prowadze­
nia odpowiedniej akcji szkoleniowo-uświadamiającej w za­
kresie bezpieczeństwa pożarowego w  prywatnych zakładach 
pracy.

§ 13.
Wykonanie zarządzenia zleca się Urzędowi Spraw W e­

wnętrznych, który z ramienia Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej sprawuje nadzór, i kontrolę wykonywania 
Postanowień niniejszego zarządzenia.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

§ 15.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
mgr St. Oozaś Franciszek Szczerbal

64

UCHWAŁA NR 46/115/62 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W ŚRODZIE WLKP.
z dnia 15 listopada 1962 r.

w sprawie ustalenia cennika opłat rocznych z tytułu korzy­
stania z terenów państwowych w miastach i osiedlach, 
oddanych organizacjom społecznym w użytkowanie albo 

innym osobom prawnym lub fizycznym w wieczyste 
użytkowanie.
u c h w a ł a

§ 1.
1 Ustalić cennik opłat roeznyrh z tytułu korzystania z te­

renów państwowych w  miastach i osiedlach powiatu średz- 
kiego według stawek, jakie zawiera tabela Nr 1.

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 
o gospodarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32, 
Poz. 159) oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr 105 Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 1962 r. w  sprawie wytycznych dla ustale­
nia opłat z tytułu korzystania z terenów w  miastach i osie­
dlach (M. P. Nr 47, poz. 221) Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w  Środzie Wlkp. uchwala, co następuje:

Tabela Nr 1
Stawki opłaty z tytułu położenia terenu.

S t r e f a

L. p. Miasta (osiedla)
śród- pośred- peryfe- 

miejska nia ryj na
wysokość stawki rocznej 

za 1 mJ w  złotych

1 do 5 tys. ludności 0,15 —  0,08
2 5 do 10 tys. ludności 0,20 0,15 0,10
3 10 do 20 tys. ludności 0,30 0,20 0,15

2. W  miarę uzbrajania terenu w  urządzenia komunalne 
do opłal rocznych ustalonych w  ust. 1 dolicza się opłatę 
roczną, jaka wynika z tabeli Nr 2.

Tabela Nr 2
Stawki opłaty z tytułu uzbrojenia terenu.

L .p . Rodzaje uzbrojenia terenu 
w  urządzenia komunalne

Miasta (os'edla; 
do 20 tys, ludności 

wysokość stawki rocznej 
za 1 m2 w  złotych

1 Drogi, dojazdy o  nawierzchni 
utwardzonej ' 0,30

2 Prąd elektryczny 0,10
3 Wodociągi 0,10
4 Kanalizacja 0,40
5 Gaz 0,12
6 Centralne ogrzewanie 

(z dala czynne) 0,30

3. Opłatę roczną ustaloną w  ust. 2 pobiera się od 1 stycz­
nia roku następnego po wybudowaniu nowego urządzenia 
komunalnego.

§ 2 .
1 Celem właściwego stosowania opłat rocznych dokonuje

się podziału miast na odpowiednie strefy.
2. Miasto Środę dzieli się na trzy strefy i to:

a) strefa śródmiejska, do której zalicza się następu­
jące ulice: Wałową, Wiosny Ludów, Dąbrowskiego, 
Armii Czerwonej, Kegla, Kościuszki od wylotu ulicy 
Szpitalnej, Dolną, Plac Zamkowy, I imanowskiegu, 
Daszyńskiego do wlotu ul. Górki oraz Nowy R y­
nek i Stary Rynek,

b) strefa pośrednia, do której zalicza się ulice: Żwirki 
i Wigury, Niedziałkowskiego od wylotu ul. Dąbrow­
skiego dow vlotu  ul. 20 Października, 20 Października 
od wylotu ul. Niedziałkowskiego do wylotu ul. Koś­
ciuszki, Paderewskiego od wylotu ul. Gen. Świerczew­
skiego, Gen. Świerczewskiego do wylotu ul. Staszica, 
Rosenbergów, Kościuszki od wylotu ul. 20 Paździer­
nika do ul. Szpitalnej, Kilińskiego od wylotu ul. Dol­
nej do wylotu Szosy Kórnickiej, Juliana Marchlew­
skiego do wylotu ul. Strzeleckiej, Szamarzewskiego 
do wylotu ul. Górki. Górki do wylotu ul. Daszyńskie- 
kiego i uL Daszyńskiego od wylotu ul. Górki do w y­
lotu Szosy Nukielskiej,

c) strefa peryferyjna, do której zalicza się pozostałe 
ulice, place i terenu w  mieście Środzie, a nie w y­
szczególnione pod literą a) i b) ust. 2.

3. Miasto Kostrzyn dzieli się na dwie strefy i to:
a) strefa śródmiejska, do której zalicza się ulice i pla­

ce w  granicach zabudoiwy miasta sprzeć 1 wrześ­
nia 1939 r„

b) strefa peryferyjna, do której zalicza się pozostałe 
tereny miasta Kostrzyna —  w  tym osiedle mieszka­
niowe Strumiany i Czerlejnko.

§ 3.
Cennik wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia go w  Dzien­

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Pozna­
niu, a nadto po ogłoszeniu go również w  mieście Środzie 
i Kostrzynie w  sposób przyjęty w  tych miastach.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Fr. Szymański A. Szyperski

65

UCHWAŁA NR 11/75/63 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W KONINIE 
z dnia 4 kwietnia 1963 r. 

w sprawie ustalenia cennika opłat rocznych za tereny pań­
stwowe oddawane w użytkowanie łub wieczyste użytko­
wanie na terenie miast Goliny, Kleczewa, Rychwała i Ślesina 

w powiecie konińskim.
Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. 

o gospodarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32,



Nr 8/Poz. 65—67 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU

poz. 159) oraz § 2 ust. 1 ł § 5 uchwały Nr 105 Rady Mini­
strów z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie wytycznych dla 
ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów w miastach 
i osiedlach (Monitor Polski Nr 47, poz. 221) Prezydium Po­
wiatowej Rady Narodowej w Koninę uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Dzieli się miasto Golinę na 2 strefy:

a) strerę śródmiejską stanowią ulice: Wolności dwu­
stronnie, Mickiewicza dwustronnie, Kościelna dwu­
stronnie Kilińskiego dwustronnie, Krasińskiego dwu­
stronnie, Benona dwustronnie, Rynek dwustronnie, 
1 Maja dwustronnie, Projektowana dwustronnie, 
Poniatowskiego od ulicy Kowalencz do ulicy Cmen­
tarnej dwustronnie, Strażacka dwustronnie, Nowa we 
wszystkich kierunkach dwustronnie, Piaskowa dwu­
stronnie, Kolejowa dwustronnie, Kościuszki dwu­
stronnie, Cmentarna dwustronnie od ulicy Mickie­
wicza do Poniatowskiego oraz Poprzeczna dwustron­
nie,

b) strefę peryferyjną stanowią pozostałe ulice nie w y­
mienione w p-kcie a).

2. Dzieli się miasto Kleczew na 2 strefy:
a) strefę śródmiejską stanowią ulice: Poznańska od To­

ruńskiej do placu Wolności dwustronnie, plac W ol­
ności dwustronnie, Okrzei od placu Wolności do 
placu Kościuszki dwustronnie, plac Kościuszki cały, 
Warszawska dwustronnie, Krótka dwustronnie, plac 
Gen. Świerczewskiego cały, Kościelna dwustronnie,

b) strefę peryferyjną stanowią pozostałe ulice nie w y­
mienione w p-kcie a).

3. Dzieli się miasto Rychwał na 2 strefy:
a) strefę śródmiejską stanowią ulice: Konińska od Tu­

liszkowskiej dwustronnie, plac Wolności cały, Tu­
liszkowska od Nowej do Konińskiej dwustronnie, 
Krótka dwustronnie,

b) strefę peryferyjną stanowią ulice nie wymienione 
w  p-kcie a).

4. Dzieli się miasto Ślesin na 2 strefy:
a) strefę śródmiejską stanowią ulice: Żwirki i Wigury, 

Nowy Rynek, Targowa, Nowomiejska, Krótka, Knie­
ja od Żwirki i Wigury do Targowej, plac Wolności, 
Napoleona, 1 Maja, Marchlewskiego; wszystkie te 
ulice przyjmować należy dwustronnie,

b) strefę peryferyjną stanowią pozostałe ulice nie w y­
mienione w p-kcie a;.

§ 2.
Opłatę roczną za 1 m2 terenu państwowego oddawanego 

w  użytkowanie lub wieczyste użytkowanie dla miast Goliny, 
Kleczewa, Rychwała i Ślesina ustala się jednolicie w w y­
sokości:

w strefie śródmiejskiej — 0,15 zł

W strefie peryferyjnej — 0,10 zł

§ 3.
Ustala się roczną opłatę, o jaką wzrastać będzie opłata za 

1 m2 terenu za istniejące względnie nowowybudowane bez 
udziału użytkowników uzbrojenie terenu, w miastach w y ­
mienionych w  § 1 — jednolicie w wysokości:

a) z tytułu dróg i dojazdów o  nawierzchni
utwardzonej —■ 0,30 zł

b) z tytułu sieci elektrycznej — 0,10 zł

c) z tytułu sieci wodociągowej —  0,10 zł
d) z tytułu sieci kanalizacyjnej —  0,35 zł

§ 4.
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzę­

dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Poznaniu.

§ 5.
Wykonanie uchwały poru cza się Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 15 kwietnia 1963 r.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Jerzy Ziółkowski Jan Janus

66
i

UCHWAŁA NR 16/40/63 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 10 kwietnia 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego — perspektywicznego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Dopiewo, 

powiatu poznańskiego.
Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pozna­
niu uchwala:

§ 1.
Zatwierdza się wykonany przez Wydział Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury — Zespół Urbanistyczny ogólny 
— perspektywiczny plan zagospodarowania przestrzennego 
wsi Dopiewo, przedstawiony na planszy podstawowej w skali 
1 : 5000, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wyżej wymieniony załącznik przechowywany będzie w 

' składnicy map i planów Wydziału Budownictwa, Urbani­
styki i Architektury.

§ 3.
Poleca się kopię zatwierdzonego planu przekazać Prezy­

dium Gromadzkiej Rady Narodowej w Dopiewie.

§ 4.
Zatwierdzony plan uzyskuje moc powszechnie obowiązu­

jącą z dniem ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
W.R.N. w Poznaniu.

§ 5.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Z. Górczak M. Szaroch

Uwaga:
Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy­

dium Powiatowej Rady Narodowej w Poznaniu udzielać 
będzie na wniosek zainteresowanych informacji o postano­
wieniach planów zatwierdzonych pow. uchwałą, które do­
tyczą ich interesów.

67

UCHWAŁA NR 16/41/63 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 10 kwietnia 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze­
strzennego zespołu wiejskich jednostek osadniczych 

powiatu poznańskiego.
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31. I. 1961 r. 

o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47), Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Poznaniu uchwala:

§ I-
Zatwierdza się wykonany przez Wydział Budownictwa, 

Urbanistyki i Architektury — Powiatowy Zespół Urbani­
styczny w Poznaniu — plan (zagospodarowania przestrzeń-



71 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 8/Poz. 67—69

nego) zespołu wiejskich jednostek osadniczych powiatu po­
znańskiego obejm ujący: planszę podstawową pt. „Powiat 
Poznań —  pian zespołu wiejskich jednostek osadniczych 
1 :25 000 — projekt” , stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2.
Wyżej wymieniony załącznik do uchwały przechowywany 

będzie w składnicy map i planów Wydziału Budownictwa, 
Uibanistyki i Architektury.

§ 3.
Zatwierdzony plan uzyskuje moc powszechnie obowiązu­

jącą z dniem ogłoszenia uchwały w  Dzienniku Urzędowym 
W.R.N. w Poznaniu.

§  4-

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Budownictwa, 
Urbanistyki i Architektury.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Z. Górczak M. Szaroch

Uwaga:
Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury Prezy­

dium Powiatowej Rady Narodowej w  Poznaniu udzielać 
będzie na wniosek zainteresowanych informacji o postano­
wieniach planów zatwierdzonych pow. uchwałą, które do­
tyczą ich interesów.

68

UCHWAŁA Nr 60/17/63 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W KOŚCIANIE
z dnia U  kwietnia 1963 r.

w sprawie ustalenia cennika stawek czynszu dzierżawnego 
za tereny państwowe oraz za tereny stanowiące własność 

osób prawnych lub fizycznych położone w miastach 
powiatu kościańskiego.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. o gos­
podarce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32, 
poz. 159) oraz uchwały Nr 393 Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia sta­
wek czynszu za dzierżawę terenów w miastach i osiedlach 
(Monitor Polski Nr 4, poz. 14 z 1963 r.) Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się następujące stawki czynszu dzierżawnego za 

tereny państwowe oraz za tereny stanowiące własność osób 
prawnych lub fizycznych położone w miastach powiatu ko­
ściańskiego:

a) za tereny wydzierżawiane na cele przemysłowe, han­
dlowe oraz składowe za 1 m2 powierzchni w stosunku 
miesięcznym zł 0,15,

b) za tereny wydzierżawiane na cele rolne, warzywnicze 
lub ogrodnicze a mianowicie:
1. tereny na uprawy sadownicze i warzywnicze zł 0,15
2. tereny na drobne uprawy rolne i łąki zł 0,05
3. tereny na drobne uprawy kwiatów zł 0,20 
za 1 m2 powierzchni w stosunku rocznym.

c) za tereny użytkowane na cele handlu ulicznego pod 
kioski i stragany oraz stałe stoiska sprzedaży czaso­
pism, wyrobów tytoniowych, owoców, słodyczy itp. za 
1 m2 powierzchni w stosunku miesięcznym zł 2,00,

d) za tereny użytkowane pod ruchome punkty sprzedaży 
(wózki) od 1-go punktu sprzedaży w stosunku rocznym 
zł 40,—,

e) za place użytkowane na cele imprez widowiskowych 
i przedsięwzięć rozrywkowych za 1 m2 powierzchni 
w stosunku miesięcznym zł 0,05.

§ 2.
Stawki czynszu dzierżawnego (§ 1 uchwały) nie obejmują 

opłat za usługi komunalne z tytułu utrzymania czystości

ulic i chodników przyległych do przedmiotów dzierżawy, 
z tytułu dostarczania prądu, gazu, wody, korzystania z ka­
nalizacji miejskiej itp., które dzierżawca ponosi na zasa­
dach ogólnych.

§ 3.
Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Gospodarki K o­

munalnej i Mieszkaniowej oraz organom gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej prezydiów rad narodowych miast 
powiatu kościańskiego.

§ 4.
Czynsz dzierżawny ustalony na podstawie niniejszej 

uchwały płatny jest od 1 stycznia roku następnego po ogło­
szeniu cennika. Do tego czasu obowiązują dotychczasowe 
stawki czynszu. Jeżeli jednak umowa dzierżawy zostanie 
zawarta po ogłoszeniu cennika, czynsz pobiera się według 
stawek tego cennika od dnia zawarcia umowy.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia i obo­

wiązuje z chwilą ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W oje­
wódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu. Wyciąg uchwały 
w formie cennika podlega ponadto ogłoszeniu w sposób 
przyjęty w danym mieście.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Franciszek Grzempa Tadeusz Mikołajczyk

69

UCHWAŁA NR 13/79/63 
PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 

W KONINIE
z dnia 25 kwietnia 1963 r.

w sprawie ustalenia cennika stawek czynszu dzierżawnego 
za tereny państwowe oraz tereny stanowiące własność osób 
prawnych i fizycznych, położone na terenie miast powiatu 

konińskiego.
Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. o gospo­

darce terenami w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32. poz. 
159) oraz §§ 2 i 4 uchwały Nr 393 Rady Ministrów z dnia 
13 grudnia 1962 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia sta­
wek czynszu za dzierżawę terenów w miastach i osiedlach 
(Monitor Polski z 1963 r. Nr 4, poz. 14) Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1.
Dla celów ustalenia stawek czynszu dzierżawnego dzieli się 

miasto Konin na strefy ustalone uchwałą Nr 36/123/62 Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Koninie z dnia 
31 października 1962 r. w sprawie ustalenia cennika opłat 
rocznych za tereny państwowe oddawane w użytkowanie 
lub wieczyste użytkowanie w mieście Koninie, ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 20 grudnia 1962 r. Nr 18, poz. 164).

§ 2.
Stawki czynszu dzierżawnego za 1 m2 terenu określa tabela 

stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.
Stawki czynszu dzierżawnego nie obejmują opłat za usługi 

komunalne ż tytułu utrzymania czystości ulic i chodników 
przyległych do przedmiotu dzierżawy, z tytułu dostarczenia 
prądu, gazu, wody, korzystania z kanalizacji miejskiej; za 
usługi te dzierżawca ponosi odpowiednie opłaty na zasadach 
ogólnych.

§ 4.
Cennik stawek czynszu dzierżawnego podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu oraz w poszczególnych miastach w sposób na 
miejscu przyjęty.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 lipca 1963 r.

za Sekretarza Prezydium Przewodniczący Prezydium
Członek Prezydium 

Ireneusz Mączka Jan Janus



Nr 8/Poz. 69—71 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 72

Załącznik do uchwały Nr 13/79/63 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Koninie z dnia 25 kwietnia 1963 r.

TABELA STAWEK CZYNSZU DZIERŻAWNEGO
za tereny państwowe oraz tereny stanowiące własność osób prawnych i  fizycznych 

na terenie miast powiatu konińskiego

Lp. M I A S T O

Stawka w zł za 1 m* powierzchni za tereny użytkowane na:
Tereny 

użytkowe 
pod ruchome 
punkty sprze­
daży (wózki) 
— stawka w 
zl od 1 punk­
tu sprzedaży 
(wózka) — w 

stosunku 
rocznym bez 
względu na 

strefę

cele przemy­
słowe, hand­
lowe i skła­

dowe — 
w stosunku 
miesięcznym

uprawy sa­
downicze 

i warzyw­
nicze — 

w stosunku 
rocznym

drobne 
uprawy rolne 

i łąki — 
w stosunku 

roczny rr.

drobne 
uprawy 

kwiatów 
w stosunku 

rocznym

cele handlu 
ulicznego pod 
kioski i stra­

gany oraz 
stoiska sprze­

daży czaso­
pism, w yro­
bów tytonio­
wych, owo­

ców, kwiatów 
itp. — 

w stosunku 
miesięcznym

place na cele 
imprez wido­

wiskowych 
i przedsię­
biorstw roz­

rywkowych — 
w stosunku 
miesięcznym

1 KONIN
w  strefie śródmiejskiej 0,25 0,15 0,06 0,35 5 — 0,10
w  strefie podmiejskiej 75,—
i peryferyjnej 0,15 0,10 0,05 0,20 3 — 0,08

2 GOLINA 0,15 0,08 0,05 0,15 2,— 0,08 50,—
3 KLECZEW 0,15 0,08 0,05 0,15 2,— 0,08 50,—
4 RYCHWAŁ 0,15 0,08 0,05 0,15 2,— 0,08 5 0 ,-
5 Śl e s i n 0,15 0,08 0,05 0,15 2,— 0,08 50 —

U w a g a :  Stawki czynszowe za tereny użytkowane na cele przemysłowe, handlowe i składowe przyległe do placu bu­
dowy, wydzierżawiane na czas budowy przedsiębiorstwom budowlanym podwyższa się o  15°/o.

70
DECYZJA NR PG. III. 6/9/63 

WYDZIAŁU ROLNICTWA I LEŚNICTWA PREZYDIUM 
POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W KONINIE 

z dnia 2 kwietnia 1963 r. 
w sprawie wszczęcia postępówania dotyczącego podziału 

i rozgraniczenia nieruchomości.
Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 22 maja 1958 r.

0 terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w mia­
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138 z późniejszymi zmia­
nami) i § 5 pkt. 1 Rozporządzenia Rady Miiidstrów z dnia 
12 grudnia 1958 r. w sprawie postępowania przy podziale
1 rozgraniczeniu nieruchomości na terenach budownictwa 
domów jednorodzinnych (Dz. U. Nr 1, poz. 1) oraz uchwały 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Poznaniu 
z dnia 30 czerwca 1961 r. Nr 24/278/61, Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w K o­
ninie na wniosek Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i A r­
chitektury z dnia 18 marca 1963 r. Nr BUA/VI/34/63 wszczy­
na z urzędu postępowanie w sprawie rozgraniczenia i po­
działu na działki budowlane terenów pod budownictwo do­
m ów jednorodzinnych na obszarze wsi G o s ł a w i c e ,  pow. 
Konin, o  powierzchni 92 852 m2, w  granicach określonych 
w  szczegółowym planie zagospodarowania przestrzennego, 
zatwierdzonym przez Prezydium Fowiatowej Rady Narodo­
wej w Koninie uchwałą z dnia 19 kwietnia 1962 r. Nr 13/40/62.

Postępowaniem rozgraniczenia i podziału objęte są nieru­
chomości stanowiące własność:

1. Molickiego Jana, o  powierzchni 286 m2, w działce Nr 84/3
2. Szeflińskiego Jana. o  powierzchni 14 896 m2, w działce 

Nr 83/2
3. Obary Bolesława, o powierzchni 12 944 m2, w  działce 

Nr 82
4. Janca Stanisława, o  powierzchni 13 203 m2, w działce 

Nr 80
5. Maciejewskiego Józefa, o  powierzchni 4963 m2, w dział­

ce Nr 45
6. 'Przybylskiej Reginy, o  powierzchni 3110 m2, w  działce 

Nr 58
7. Płachorskiego Władysława, o powierzchni 3183 m2, w 

działce Nr 56
8. Dembowskiego Józefa, o powierzchni 332 m2, w działce 

Nr 56 i  59

9. Muszyńskiego Stanisława, o powierzchni 244 m2, w dział­
ce Nr 58

10. Bertrand Janiny, o  powierzchni 9 m2 w działce 
Nr 63

11. Skarbu Państwa, o  powierzchni 39 682 m2, w  działce 
Nr 81/2, 52, 51, 53, 54, 87, 88,.89.

Rozgraniczenia i podziału dokona Wojewódzkie Przedsię­
biorstwo Geodezyjne Gospodarki Komunalnej w  Poznaniu. 

Decyzja niniejsza jest ostateczna.
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

Mgr inż. Henryk Gielarek

71
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
w POZNANIU 

z dnia. 7 maja 1963 r. 
o sprostowaniu błędów.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2 kwietnia 1958 r. w sprawie zasad i trybu ogłaszania uchwał 
rad narodowych oraz wyć awania dzienników urzędowych 
wojewódzkich rad narodowych (Dz. U. Nr 19, poz. 781 pro­
stuje się błędy

w uchwale Nr 2/63 Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Poznaniu z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie planu 
gospodarczego województwa poznańskiego na rok 1963 
(Dz. Urz. WRN w Poznaniu Nr 5, poz. 45):
a) w  § 1 ustępie zatytułowanym „Przemysł” w  pkt 6 

zdaniu drugim:
zamiast wyrazów „Wydział Rolnictwa 21,3” winno 
być „Wydział Rolnictwa. 21,7”

b) w załączniku nr 6 Plan skupu 4 zbóż podstawowych 
w 1963 r.: nagłówek kolumny trzeciej winien brzmieć 
„gosp. chłop.” zamiast „PGR” a nagłówek kolumn’- 
czwartej winien brzmieć „PGR” zamiast „gosp. 
chłop.”

c) w załączniku nr 8 Plan skupu zwierząt rzeźnych na 
1963 r. w  nagłówku kolumny trzeciej po wyrazach 
„w  tym” dodaje się wyraz „trzoda” ,

d) w załączniku nr 10
w kolumnie drugiej wierszu 4 od góry zamiast w y­
razów „443.326” winno być „442.326” .

e) w  załączniku nr 14 Spółdzielcze budownictwo miesz­
kaniowe w  1963 r.
w  kolumnie 12 wierszu 9 od góry zamiast wyrazów 
„180” winno być „780” .

Zastępca Przwodniczącego 
mgr Jerzy Gawrysiak



n DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 8

Warunki prenumeraty 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1963
Oplata za prenumeratę Dziennika Urzędowego ,Woj. Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1963 wynosi:

roczn ie .................... 18 zł ze skorowidzem
półroczn ie.............. 10 zł bez skorowidza

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Specjalnych rachunków nlie wysyła się



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 74

2. Pisma wym. pod 1. znajdują się również do wglądu w prezydiach 
powiatowych, miejskich i gromadzkich rad narodowych.

POi

72

INFORMACJA 7:
1. W Bibliotece Prezydium przy PI. Kolegiackim 17, pok. nr 12 znaj­

dują się do wglądu Obywateli:
1. Dzienniki Ustaw, 7‘
2. Monitory Polskie,
3. Dzienniki Urzędowe Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

V
V
r

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, pokój 52 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17, pokój 12. — Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-94-1/2 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Prenumerata rocma II.— ił, półroczna II.— xł. 

Prenumeratę naleiy nliiciat i  gó ry  be* wezwania ze (trony 
Admlnlitracjl, (d y l rachunków nie wyiyła i lę . 

■eklamacje i  powoda nieotrzymania pojedynczych numerów naleiy 
wnleić do Admlnlitracjl najpóźniej 1 dnia po otrzymaniu naitępnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egz. 2,10 zł

ODBIORCAi

Tłoczono w  Pozn. Zakł. Graf. 2 — 1259 — 16. 5. 63 — 25. 5. 63. — P-4 — 1700 — druk. kl. VII A l 60


